证券代码：603980         证券简称：吉华集团       公告编号：2020-022

浙江吉华集团股份有限公司

关于控股股东所持公司部分股份被司法拍卖的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次拍卖基本情况

浙江吉华集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 12月 5 日在《上

海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》及上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露了《吉华集团关于控股股东所持公司部分股份将被

司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2019-083）。广东省深圳市中级人民法院

已就深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司与浙江萧然工贸集团有限公司、

金马控股集团有限公司、杭州萧然商厦有限责任公司、浙江金马饭店有限公司、

徐建初、沈素云借款合同纠纷一案，在淘宝网广东省深圳市中级人民法院司法于

2019年 12月 30日公开拍卖萧然工贸持有的公司 11,200,000股股份，占公司总

股本的 1.6%。

二、本次拍卖进展情况

公司于近日收到控股股东萧然工贸发来的《广东省深圳市中级人民法院执行

裁定书》（（2019）粤 03执 3560号之三）获悉，广东省深圳市中级人民法院（以

下简称“法院”）于 2019年 12月 30日在司法拍卖网络平台上公开拍卖被执行人

浙江萧然工贸集团有限公司持有的在浙江吉华集团股份有限公司 1120 万股权

(证券代码:603980，限售流通殷)，拍卖保留价格为人民币 87024000元，上述股

票由受买人深圳市前海宏亿资产管理有限公司以人民币 87024000 元的价格竞

得，现受买人已将拍卖款付至法院执行账户。

法院认为，执行中采取的拍卖行为符合法律的规定，依法应子确认。由于上

述财产现已被强制处分，依法应子解除控制措施。依照《中华人民共和国民事诉

讼法》第二百四十七条，第百五十四条第一款第（十一）项之规定，裁定如下：

1、解除对被执行人浙江萧然工贸集团有限公司持有的浙江吉华集团股份有

限公司(证券简称：“吉华集团”，证券代码 603980，股份性质:限售流通

股)11200000股票的冻结。

2、将被执行人浙江萧然工贸集团有限公司持有的浙江吉华集团股份有限公

司(证券简称：“吉华集团”，证券代码 603980，股份性质:限售流通股)11200000

股股票以人民币 87024000 元的价格强制转让给买受人深圳市前海宏亿资产管理

有限公司所有。

上述财产过户时转让双方应缴交的一切税、费及其他费用均由买受人深圳市

前海宏亿资产管理有限公司负担。买受人深圳市前海宏亿资产管理有限公司应持

本裁定自送达之日起 30日内到主管部门迳行办理产权过户手续。

本裁定书送达后立即发生法律效力。

三、其他相关说明及风险提示

1、截至本公告披露日，萧然工贸持有本公司的股份总数为 114,060,965 股

（限售流通股），占公司总股本的 16.29%。本次拍卖完成后，股权变更过户时

间存在不确定性，如上述程序完成，本次拍卖不会导致公司的控股股东和实际控

制人发生变化。

2、公司将密切关注该股权拍卖事项的后续进展情况，并督促相关方及时履

行信息披露义务。公司发布的信息以指定披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》、《证券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公

告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

   浙江吉华集团股份有限公司

董事会

2020年 4月 11日